bellum prænominatur magnum: tum superantur barbaræ passim turbæ nec ultra dominari, post quos ultra pellit oceani oris, nec non colla subdunt Scoti pariterque Picti, uno solidantur Britannidis arva.\*

\* Ethelwerdus, L. 4, c. 5. "Complevit dies suos inclytus rex Edwardus, Ethelstanus que filius ejus successerat. Contra quem cum Analaphus filius Sitrici, quondam regis Northanhumbriorum, insurgeret, et bellum ferocissimum multorum viribus moliretur, conspirantibusque cum dicto Analapho Constantino rege Scotorum, et Eugenio rege Cumbriorum, ac aliorum regum comitumque barbarie infinita, omnes cum subjectis nationibus at *Brunford* in Northanhumbria contra Athelstanum regem convenissent, artissimo fœdere conjurati, et dictus rex Anglorum cum suo exercitu occurrisset: licet præfatus barbarus infinitam multitudinem Danorum, Noreganorum, Scotorum, ac Pictorum contraxisset, vel vincendi diffidentia, vel gentis suæ versutia maluit nocturnis tenebris insidias tendere, quam aperto prælio dimicare. Irruit ergo subito super Anglos nocturno tempore; . . . cum clamor morientium longius personaret, ut rex ipse, qui plus uno milliari à loco distabat, suusque totus exercitus qui circa illum in teneriis sub dio dormiebat, evagilans atque intelligens citius armarentur aurora jam illuscescente, ad locumque cædis appropinquans paratus et promptus fieret ad invadendum contra barbaros, qui tota nocte laboraverant, et jam lassos et laxatos ab ordine offendentem contigit regem Ethelstanum, qui Westsaxones omnes ducebat, contra aciem Analaphi occurrisset, ac cancellarium suum Turketulum, qui Londonienses, et omnes Mercios trahebat, contra aciem Constantini obviasset: . . . Cumque diutissimè ac dirissimè dimicaretur et neutra pars cederet, cancellarius Turketulus, assumptis secum paucis Londoniensibus, quos fortissimos noverat, et centurione Wicciorum Singino

DCCCCXXXVII. A cruel battle is fought by Athelstan, king of the English, against the barbarians in the place [called] Brunandune [otherwise, Brunanbyrig, or Brunburgh], whence, also, vulgarly, it is, at present, surnamed the great battle : then are the barbarous multitudes everywhere vanquished, nor further to domineer, whom, afterward, he drives beyond the coasts of the sea ; the Scots, also, as well as the Picts, lay down their necks, and the fields of Britain are consolidated.

nomine . . . pervius ipse involat in adversos ; penetransque cuneos hostiles prosternit à dextris et à sinistris. Jam Orcadensium, ac Pictorum globos pertransierat, . . . jam cuneos Cumbrorum ac Scotorum cum suis sequacibus perforabat." Ingulphus, p. 877. The Scottish, or Pictish, king, Constantine, was slain in this battle ; and, upon his death, Anlaf and his army took to flight. See more of it in the *Annals of Cumberland*.